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Slovo starostky

LÉTO 2024
Vážení občané,
čas neúprosně letí a polovina roku je za 

námi. Podařilo se pár projektů zrealizovat 
a další jsou připraveny na léto.

V oblasti odpadů jsme zkultivovali 
sběrné místo, kde došlo k úpravě terénu 
a dešťové kanalizaci. Po vyasfaltování celé 
plochy se otevřely další možnosti využití 
místa na separaci odpadů. Pracovníci obce 
postupně kultivují prostor a věřím, že jste 
tuto změnu již sami zaznamenali. Proto je 
s podivem, že někteří z nás klidně, když už 
nevyužijí otevírací dobu, odstaví bojler na 
záhon s vysázenými květinami.

Nový kontejner na BIO odpad
Nový velkokapacitní kontejner na bio, 

brzy doplní další kontejnery na třídění vel-
koobjemového odpadu. Ve třetí vlně dota-

ce bylo rozdáno k užívání dalších 170 kva-
litních kompostérů, což by mělo přispět ke 
snížení podílu bio odpadu v popelnicích.

Znovu připomínám, že je nutno řádně 
třídit, neboť limity pro ukládání na sklád-
ku se každým rokem snižují. Zatím se nám 
daří udržet zvýhodněný poplatek 500 Kč 
za 1 tunu, pokud ho ovšem překročíme, je 

Sběrné místo před úpravou
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to 1 250 Kč za tunu pro tento rok. Zároveň 
se snižují limity produkce směsného ko-
munálního odpadu a objemného odpadu 
na jednoho občana. V případě velkoob-
jemového odpadu je nutno tento odpad 
před odložením do kontejneru, nejlépe 
ještě rozebrat a roztřídit.

Projektová dokumentace nových elek-
tro rozvodů v budově bývalých provozo-
ven je již dokončena, budeme poptávat 
firmu pro realizaci.

Hromosvod
Na budově obecního úřadu a mateřské 

školy byl instalován nový moderní hromo-
svod a v přízemí budovy OÚ vyměněno 
osvětlení, stejně tak ve škole v prostorách 
družiny a kanceláří.

Zdravotní středisko
Přestože je budova zdravotního středis-

ka nedávno zrekonstruována a došlo k sa-
naci zdiva, nepodařilo se úplně vyřešit pro-
blém s vlhkostí v suterénu budovy. Proto 
zde byla instalována nová technologie Bi-
oDry, která by měla další vlhkosti zabránit. 
Po 3 letech bude jasno, zda se to podařilo 
nebo ne. Stejné zařízení bylo instalováno 
v suterénu základní školy v keramické díl-
ně.

Obecní bydlení a chodníky
V létě budeme stavět, obecní bydlení na 

ulici Zdravotní, vítězem výběrového řízení 
se stala firma BYSTROŇ Group, a. s. s nabíd-
kou 8 970 000 Kč bez DPH.

Sběrné místo po úpravě
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Další stavbou budou chodníky na 
ulici Benátská a Školní, zde probíhá po-
ptávkové řízení a zatím není vybrána 
realizační firma. Naše žádost o dotaci 
na výstavbu chodníků, kterou jsme žá-
dali na MAS Pobeskydí nebyla úspěšná. 
Konečně jsme získali stavební povolení na 
úpravu prostoru před obecním úřadem, 
připravujeme poptávku na zhotovitele 
Stavební povolení na revitalizaci potoka 
Machůvka již také máme, čekáme na do-
kumentaci k provádění stavby, abychom 
také mohli připravit výběrové řízení. Neví-
me zatím, jaká bude cena a zda se to stihne 
ještě letos.

Nová MŠ
Výběrové řízení na projektovou doku-

mentaci nové mateřské školy se chýlí ke 
konci, rozhodnutí o jeho výsledku i verdikt, 
zda získáme na projekt dotaci se zřejmě 
dozvíme koncem června.

Obřadní síň
Studie obřadní síně je hotova a pokra-

čují další přípravy k dokončení celého pro-

jektu. Opět výsledek naší žádosti o dotaci 
na projektovou dokumentaci z Moravsko-
slezského kraje se dozvíme později.

Hřbitov
Co se týče hřbitova, získali jsme od-

borný posudek na hřbitovní zeď, na jehož 
podkladu budeme reklamovat.

Územní souhlas na oplocení hřbitova 
pro rozšíření je pravomocné a oplocení je 
ve výrobě, instalace během července.

Kamerový systém hřbitova zajišťuje 
i tuto rozšířenou část. Lednice, jež se sou-
hlasem obce vystavila firma pana Dernic-
kého, byly zkolaudovány, a tedy dány do 
provozu.

Polní cesta za hřbitovem je osázena 
travním porostem, byly provedeny další 
terénní úpravy kolem výsadby stromů, bu-
deme pokračovat v napojení na stávající 
cyklostezku u čovky na Světlově.

Krátce
•	 Byl zpracován hydrogeologický prů-

zkum pumptrack, který si vyžádal sta-
vební úřad.

Mateřská škola - studie
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•	 Proběhla aktualizace Povodňového plánu
•	 Územní studie dokončena, projektant 

a pořizovatel územního plánu připravují 
studii ke schválení.

•	 Pro velký zájem seniorů o Senior taxi, 
byla navýšena kapacita o sdílené vozi-
dlo Rossi logistik

•	
Opravy:
•	 oplocení přečerpávací stanice č. 2 Pod 

Myslivnou
•	 dopravního značení,
•	 výtluků na místních komunikacích
•	 Světlovská - dešťové kanalizace,
•	 v Zahradách úprava kanálu splaškové 

kanalizace
•	 monitoring dešťové a splaškové kana-

lizace kolem základní školy a obecního 
úřadu

Volby
Volby do EU byly letos poprvé pro oba 

okrsky ve škole, myslím, že přes nějaké 
organizační chybičky se to osvědčilo, chci 
jen připomenout, že další volby budou již  
21.–22. září 2024, opět ve škole. Bylo by 

dobré, kdyby majitelé nemovitostí, kteří 
nemají viditelně označené číslo popisné, 
toto napravili. Jednak to ukládá zákon 
a komplikuje to roznášení volebních obá-
lek.

Obřadní síň - studie

Polní cesta za hřbitovem
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Léto na kole
Další ročník Léto na kole byl úspěšný 

i přes deštivé počasí, chci poděkovat všem, 
kteří přišli pomoci na stánek obce na krme-
línském kopci.

Letní dny již začaly, užijte si sluníčka 
a jeho pozitivní energie. Přeji vám krás-

nou dovolenou, dětem prázdniny plné 
nezapomenutelných prožitků, a těm, kteří 
zůstávají doma, přeji hlavně krmelínskou 
pohodu.

Vaše starostka
Ing. Yveta Kovalčíková
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Vážení občané, dovolte, abychom 
s vámi sdíleli své pochybnosti ohledně 
povinného zálohování PET lahví a plecho-
vek. Obáváme se, že tato iniciativa povede 
ke zvýšení poplatku za odpadový systém 
obce, že vám přinese více starostí, z kapes 
každoročně vytáhne nějakou tu stokorunu 
a přírodě to s velkou pravděpodobností 
vůbec nepomůže, ba naopak. Jak je tohle 
všechno možné?

Odpadky patří na sběrný dvůr, 
ne do obchodu!

Princip zálohování je prostý. Při nákupu 
nápoje zaplatíte navíc zálohu 4 Kč, kterou 
vám při vrácení nepošlapaného obalu zase 
vrátí zpět. Ve větších obchodech budete 
moci PET lahve vrátit prostřednictvím au-
tomatů, v menších prodejnách od vás oba-
ly převezme prodavačka. Je s podivem, 
že je v dnešní době místy až přehnaných 
hygienických nároků vůbec myslitelné, 
aby prodavačka od zákazníků přebírala 
odpadky a průběžně mezitím např. krájela 
uzeniny.

Zálohování PET lahví je hrozba 
pro třídění zbylých plastů!

Častým argumentem pro zálohování je 
zahraničí. Když to funguje jinde, proč by to 
nefungovalo u nás? Problém tkví v míře tří-
dění odpadů. Kdybychom byli v roce 1994, 
kdy třídění odpadů bylo v plenkách, dáva-
lo by zálohování PET lahví skutečně smysl. 
Proč má na skládce končit nejlépe recyklo-
vatelný materiál? Pokud neexistuje žádný 
systém separace odpadů, je zálohování na 
místě. V roce 1994 se zálohování PET lahví 
v ČR neujalo a díky tomu se začal rozvíjet 

současný systém třídění odpadů, který ze 
skládek neodklání pouze PET lahve ale 
i jiné plastové obaly. Zavedení povinného 
zálohování PET lahví v době, kdy máme 
v třídění odpadů jedny z nejlepších vý-
sledků v Evropě, není moudré! V rámci od-
borné veřejnosti panují obavy, že vyjmutí 
PET lahví ze stávajícího obecního systému 
třídění odpadů povede k vyšší míře sklád-
kování zbylých plastů.

„Zjednodušeně řečeno, když 
PET lahve půjdou ze žlutých 
kontejnerů do obchodu, hrozí, 
že nemalá část zbylých plastů 
skončí na skládce odpadů.“

Svozové společnosti nejsou ekologičtí 
nadšenci, ale ekonomický subjekt gene-
rující zisk. Co se může stát, když se svoz 
vytříděného plastu svozové společnosti 
finančně nevyplatí? To se dozvíte na You-
Tube zhlédnutím videa s názvem „Kde 
končí plasty z Města Albrechtice“. Ve vi-
deu je pěkně vidět, jak tamní svozová spo-
lečnost „optimalizuje“ náklady. Doprava na 
dalekou třídící linku by byla nákladná a tak 
vytříděné plasty raději zaveze na skládku. 
Pokud ze žlutých kontejnerů zmizí PET 
lahve, které jsou nejcennějším materiálem 
z tříděných plastů, jdeme takovýmto „op-
timalizacím“ nákladů naproti. Díky záloho-
vání PET lahví se dá očekávat, že spousta 
zbylých vytříděných plastů tudíž skončí na 
skládce, čímž veškerá snaha občanů o eko-
logii vezme za své.

Zálohování PET lahví nejspíš 
zvýší poplatek za odpady!

Sešlápnutá PET lahev je ekologičtější!

Proč nám zálohování PET lahví  
                       spíše ublíží, než pomůže?
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Všechny svozové společnosti se necho-
vají neurvale a dokonce i respektují pra-
vidla. Nicméně ekonomika je neúprosná 
a když díky zálohování PET lahví z kontej-
nerů zmizí ta nejcennější surovina, jaké 
možnosti má svozová společnost, nechce-
-li utržit ztrátu? Jediné legitimní řešení je 
zdražit služby zákazníkům. Díky zálohová-
ní PET lahví obcím tedy hrozí zdražování 
služeb za svoz vytříděných plastů. Nemějte 
to zastupitelům za zlé, ale obec, která chce 
jednat s péčí řádného hospodáře, musí 
tuto skutečnost promítnout do poplatku 
za svoz odpadů a bohužel ho musí obča-
nům zvýšit.

Vždy platilo pravidlo, že sešlápnutá PET 
lahev je ekologičtější, protože se nespalují 
pohonné hmoty pro svoz vzduchu. Jedna 
nesešlápnutá PET lahev zabere při svozu 
stejné místo jako 3 sešlápnuté. Další opo-
míjenou otázkou je prostor v domácnos-
tech pro skladování nepošlapaných PET 
lahví. Nemůže se stát, že v bytech už nebu-
de místo na třídění zbylých plastů? Obava, 
že vzduch z nepošlapaných PET lahví sníží 
míru separace zbylých plastových obalů, je 
zcela na místě. Sešlápnutá PET lahev a dal-
ších 10 jiných plastových obalů vytřídě-
ných do žlutých kontejnerů je bezesporu 
pro přírodu přínosnější než jedna nese-
šlápnutá do obchodu vrácená zálohovaná 
PET lahev.

O PET lahve, které se nevrátí 
do obchodů, se bude muset 
postarat obec, přičemž to 
nezaplatí nikdo jiný než občan.

Další velkou ekonomickou kaňkou zálo-
hového systému jsou nevyplacené zálohy. 
Ministerstvo životního prostředí předpo-
kládá, že při nabíhání systému záloh se při-
bližně 20 % PET lahví nevrátí do obchodu, 
resp. nebude lidem vrácena jejich záloha. 
Ta by měla v součtu činit přibližně 1,44 

miliardy Kč. Byť se předpokládá, že drtivá 
většina PET lahví s nevyplacenou zálohou 
skončí v odpadovém systému obce, obcím 
má být z tohoto balíku peněž přiznáno 
jen 15 % tj. 216 milionů Kč. Zbytek 85 % 
tj. 1,22 miliardy Kč si operátor záloh nechá 
na provoz zálohového systému. Podtrže-
no, sečteno - občan zálohový systém PET 
lahví zaplatí dvakrát. Zaplatí svoz odpadu 
prostřednictvím poplatku za odpadový 
systém obce, ve kterém skončí PET lahve 
s nevyplacenou zálohou, přičemž z nevy-
placené zálohy se k lidem vrátí zpět jen 
15 % z původní zálohy.

Zálohování PET lahví řeší jen 
zlomek odpadků pohozených 
v přírodě!

Přírodu máme jenom jednua tu musíme 
chránit za každou cenu. Kdyby se v přírodě 
povalovaly pouze PET lahve, může být je-
jich zálohování skutečným lékem na daný 
problém. Bez nadsázky by se dalo použít 
přirovnání, že zálohování PET lahví je jako 
léčba rakoviny nosními kapkami. Ano, po-
může to, ale problém to neřeší!

Princip zálohování obalů 
je v jádru správný! Bohužel 
předkládaná forma záloh PET 
lahví je spousta vyhozených 
peněz a úsilí občanů téměř pro 
nic!

Dát odpadům hodnotu, aby s nimi bylo 
efektivně a ekologicky naloženo, je jistě 
správný směr. Nicméně by se mělo jednat 
o komplexní řešení, které bude skutečně 
smysluplné. Zálohování by mělo být apli-
kováno na odpady jako na celek, mělo by 
využít a rozvíjet desítky let budovaný od-
padový systém obcí a hlavně by nemělo 
lidem neadekvátně přidávat práci a tahat 
peníze z kapes.

Tým spolku NAŠE ODPADKY, z. s.
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Podzimní volby 2024

V pátek 20. a v sobotu 21. září tohoto roku 
se uskuteční volby do zastupitelstev krajů 
a třetiny Senátu Parlamentu České repub-
liky. Naší obce se týkají pouze volby do Za-
stupitelstva Moravskoslezského kraje (Kr-
melín je součástí volebního obvodu č. 69, 
volby do Senátu nás čekají v roce 2026.
Oba krmelínské volební 
okrsky budou opět umístěny 
v Základní škole T. G. Masaryka 
v Krmelíně.

Volič, který nebude moci volit ve voleb-
ním okrsku, v jehož stálém seznamu voli-
čů je zapsán, vydá Obecní úřad Krmelín 
na jeho žádost voličský průkaz. Písemně 
lze o požádat o vydání průkazu nejpoz-
ději v pátek 13. 09. 2024, osobně ve stře-
du 18. 09. 2024. Tento voličský průkaz pak 
opravňuje voliče volit v územním obvodu 
kraje, kde jsou vyhlášeny volby.

Voliči, kteří se ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů nemohou dostavit do 
volební místnosti, mohou požádat obecní 
úřad, případně okrskovou volební komi-
si ve dnech voleb, o možnost hlasovat do 
přenosné volební schránky.

Hlasovací lístky budou voličům doruče-
ny na adresu trvalého pobytu nejpozději 
v úterý 17. 09. 2024. Ve dnech voleb lze 
hlasovací lístky obdržet i ve volební míst-
nosti. Voličům bude hlasování umožněno 
poté, kdy při hlasování prokáží svoji totož-
nost a státní občanství ČR platným občan-
ským průkazem nebo platným cestovním 
pasem ČR.

Potřebné informace k volbám budou 
postupně zveřejňovány na webových 
stránkách obce: https://www.krmelin.cz

Obec Krmelín (krmelin.cz)

Kontakty
Kontakty: tel. 558 674 046, 558 637 911, 
+420 605 298 615, +420 730 134 197
krmelin@krmelin.cz, plackova@krmelin.cz

Volební okrsek č. 1:
pro voliče bydlící v ulicích Benátská, 

Bělská, Brušperská, Fojtská, Hraniční, 
Kolmá, Kostelní, Lípová, Místní, Na Brodě, 
Na Cigánce, Na Mečník, Nad Hvozdem, 
Na Nový svět, Na Rybníčku, Na Skalce, 
Na Svahu, Paskovská, Polní, Spojná, 
Starodvorská, Stará cesta, Školní, U Paleska, 
Včelařská, Vodárenská, Zahradnická, 
Záhumenní, Za Křížem, Zdravotní

Volební okrsek č. 2:
pro voliče bydlící v ulicích Boční, Hajní, 

Konečná, Krátká, Květná, Lomená, Luční, 
Lyskova, Na Zátiší, Nová, Okrajní, plk. Vávry, 
Proskovická, Příčná, Rovná, Řadová, 
Slunná, Staroveská, Světlovská, U Černého 
lesa, U Kapličky, U Pískovny, V Březince, 
Vilová, Výstavní, V Zahradách.
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Děti z tanečního kroužku Tomáše Hoška 
ze ZŠ Krmelín si odvezly v sobotu 25. květ-
na ze 7. Základní školy ve Frýdku-Místku 
pohár pro vítěze taneční soutěže okres-
ních škol v kategorii mírně pokročilých. 
Děti hodnotila čtyřčlenná odborná porota 
v čele se Zdeňkem Chlopčíkem, obávaným 
porotcem ze Stardance. Krmelínští taneč-

níci zaujali tancem jive na dynamickou 
skladbu kapely Queen - Don’t Stop Me 
Now. Děkujeme Tomáši Hoškovi, že s dět-
mi nacvičil vítěznou choreografii a všem 
malým tanečníkům gratulujeme k zisku 
poháru v konkurenci mnoha základních 
škol z Frýdku-Místku a okolí.

Andrea Jalůvková

ZŠ Krmelín zvítězila v taneční 
soutěži ve Frýdku-Místku
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Mateřská škola

Koncem měsíce února a v březnu pro-
bíhala ve spolupráci s dětmi a p. uč. Pav-
lou Lejskovou jako už tradičně akce: Páťáci 
čtou předškolákům. Letos s příběhy z kní-
žek Jak šly pastelky za sluníčkem a Straši-
dýlko Stráša. Při společné práci a povídáni 
si, pak kamarádi z 5. třídy pomohli před-
školákům s adaptací na nové, pro ně ne-
známé prostředí ZŠ.

4. dubna budoucí školáčci navštívili své 
kamarády z 1. třídy a v ukázkové hodině, 
kterou si s dětmi připravila p. uč Marcela 
Vlčková, předvedli, co všechno již umí.

Nezapomněli jsme ani na maminky a je-
jich svátek. Ve čtvrtek 9. května jim děvčata 
zatančila se stuhou na písničku „Já ti prstý-
nek dám“ princ je pak odměnil krásným 
prstýnkem. I další část vystoupení, kterou 
si připravily všechny děti se nesla v duchu 
veršovaných pohádek, které se prolínaly 
s písničkou Pohádkový les. Písničkou Přání 
pak maminkám spolu s vyrobenými dáreč-
ky poděkovaly děti za jejich péči a lásku.

16. května vystoupila děvčata se zkrá-
cenou verzí programu pro seniory z Klubu 
důchodců.

21. května odpoledne pak za účasti 24 
předškoláků, jejich p. učitelek, rodičů, p. ře-
ditelky MŠ, ředitelky ZŠ v Krmelíně a paní 
starostky proběhlo pasování na školáka. 
Děti zatančily tanec s pompony Školka 
už nám mává. Program ukončili písničkou 
Loučení se školkou.

Za třídu Žlutou Marie Vašicová

Malý řemeslník - projekt Světa 
techniky

Od 13. května do 6. června se 12 před-
školáků, rozdělených na dvě skupiny, 
účastnilo projektu pořádaného lektory ze 
Světa techniky. V každé hodině se sezná-
mily s konkrétními nástroji a jejich použi-
tím.

U pracovního stolu, kde nechybělo 
opravdické nářadí si děti oblečené do 
montérkové blůzy vyzkoušely šroubování, 
řezání, smirkování, zatloukání a vytahová-
ní hřebíků a výrobu dřevěných hraček.

Za pomoci a vedení lektorů Radima 
a Soni si z každého z pěti setkání děti hrdě 
odnesly svůj výrobek domů. Ať to byl ry-
bářský prut, lodička, závodní auto, letadlo, 
nebo robot.

Tento projekt se u dětí i rodičů setkal 
s velkým ohlasem a rádi bychom v něm 
příštím roce pokračovali.

Za kolektiv MŠ Marie Vašicová

Výlet do DOV
V posledním květnovém týdnu jsme 

se s dětmi těšili na výlet. Cílem byla Dol-
ní oblast Vítkovic, kde je poměrně čerstvě 
otevřeno Zemědělské muzeum potravin 
a zemědělských strojů. Uvítaly nás moder-
ní a velmi zajímavé prostory, plné historic-
kých zemědělských strojů, které bychom 
bez odborných popisů rozhodně nepo-
jmenovali. Starší děti absolvovaly program 
s průvodcem v interaktivní části muzea 
a naši nejmenší si vyzkoušeli sednout do 
kabiny, či za volant obřích strojů, kde jim 
oči jen zářily. Malé děti ještě navštívily Dět-

Třída Žlutá – co je nového u předškoláků
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Malý řemeslník
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ský svět DOV, kde se vyřádily v tematicky 
laděných koutcích. Zažili jsme krásný, bo-
hatý den a pro mnohé další zajímavý tip na 
výlet.

Za kolektiv MŠ Hana Škapová Černíková

Pohádkový orienťák
Ve čtvrtek dne 30. 5. 2024 uspořáda-

la Mateřská škola v Krmelíně pro rodiče 
a děti již tradiční Orientační běh, tentokrát 
na téma „pohádky.“

Pro děti byly připraveny celkem 4 stano-
viště, na kterých se plnily různé úkoly. Na 
startu obdrželo každé dítě vestu se star-
tovním číslem a listinu, kde se zaznamená-
valy splněné úkoly a také mapu, s napláno-
vanou trasou. Za splnění úkolu dostaly děti 
razítko a malou odměnu a mohly společně 
s rodiči pokračovat dále. V cíli pak na děti 
čekala medaile a také účastnický list. Děti 
zde mohly nakreslit na cestu křídou samy 
nebo společně s rodiči nějakou pohádko-
vou postavu nebo cokoliv, co je napadlo ve 
spojení s pohádkou. Také bylo připraveno 
ohniště, kde se mohly opékat párky či jiné 
pochutiny. Zpestřením pak byla hudba, při 
které si mohly děti zatancovat a zaskotačit.

A jaké pohádky a disciplíny na děti čekaly?
V úvodu děti přivítala pohádková posta-

va koblížka a lišky z pohádky O koblížkovi. 
Jak již samotný název disciplíny „Koblíž-
kova cesta“ napovídá, úkolem bylo zdolat 
připravenou překážkovou dráhu a umístit 
koblížek přímo do tlamy lišky. Za odměnu 
si děti z tohoto stanoviště odnesly malou 
omalovánku s dobrůtkou a první razítko.

U druhé zastávky na děti čekala pohád-
ka O perníkové chaloupce a také čaroděj-
nice s černou kočkou. Děti zde nazdobily 
„perníček“ a připevnily jej na střechu či 
stěny perníkové chaloupky. Za odměnu 
dostaly od čarodějnice a kočky pravý per-
níček a další razítko.

Na třetím stanovišti na děti čekala po-
hádka O Budulínkovi a dědeček s babič-
kou, kteří se o Budulínka starali. Dědeček 
i babička byli zoufalí. Jejich hudební ná-
stroje, kterými by mohli Budulínka vysvo-
bodit z liščí nory byly rozbité a pomoci 
jim mohli jedině „školkáčci“. Děti se úkolu 
zhostily velice dobře. Všechny pomohly 
dědečkovi i babičce poskládat rozlámané 
housličky i bubínek a jako odměnu za po-
moc dostaly pohádkové pexeso a razítko.

Na posledním soutěžním stanovišti, če-
kala na děti pohádka O červené Karkulce 
a také postavy Karkulky a vlka. Úkolem dětí 
bylo naplnit vlkovi břicho „kamením“. Jed-
noduché to však děti neměly. Musely nej-
prve hodit kostkou a podle počtu nasbírat 
stejné množství „kamenů“ a jimi pak vlkovi 
naplnit břicho. Za splnění úkolu si odnesly 
pitíčko a poslední razítko.

V cíli, na Krmelínském kopci, děti s rodiči 
vítala královna s princeznou. Za zvládnutí 
náročné trasy a splnění všech úkolů dosta-
ly děti od královny tu nejcennější odměnu, 
a to medaili a také pamětní účastnický list.

Velkým strašákem při konání této akce 
bylo počasí, které je poslední dobou velice 
nevyzpytatelné. Naštěstí nám počasí přálo 
a místo bouřkových mračen a lijáků svítilo 
a hřálo sluníčko. Zájem o tuto akci ze stra-
ny rodičů a dětí byl opravdu velký a odpo-
vídala tomu i účast. Doufáme, že rodiče 
děti si odpoledne strávené takto společně 
s námi velice užily. Těšíme se již na příští 
rok a další tradiční „orienťák“ na téma? Ne-
chejme se překvapit.

Za kolektiv MŠ, Kamila Klučiková

Výtvarná soutěž
Každoročně dostáváme pozvánky od 

různých pořadatelů na účast ve výtvar-
ných soutěžích. Ani letos tomu nebylo 
jinak. Pozvánek přišlo mnoho, ale nás za-
ujaly tematicky dvě soutěže. První od SVČ 
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Stanoviště Koblížek

Stanoviště Karkulka

Dětský den stanoviště Budulínek
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Ostrava-Zábřeh na téma: V moři je místa 
dost, druhá od SVČ Ostrava-Moravská Os-
trava s tématem: Bájná zvířata – DRACI. 
Témata to byla vskutku zajímavá, a tak se 
naši šikulové pustili do práce.

Obrázky s mořskou tématikou od malí-
řek ze třídy Zelené sice v soutěži neuspěly, 
ale mně se tak moc líbily, že jsem si pořídi-
la před odesláním jejich kopie a použila je 
k výzdobě kanceláře.

Za to s draky jsme měli úspěch
Obrázky sice cenu nezískaly, ale v kon-

kurenci více než tří set výtvarných děl, se 
není co divit. O to více nás ale těší úspěch 
hned dvou keramických dílek, které jsme 
do soutěže poslali. Vytvořily je v našem ke-
ramickém kroužku Terezka J. a Sofie V. ze 
třídy Žluté. Děvčata obsadila ve kategorii 
MŠ první a druhé místo.

Moc děvčatům gratulujeme a přejeme, 
aby svůj talent úspěšně rozvíjela i nadále.

Za kolektiv MŠ Bc. Ilona Galiová

Návštěva v 1. třídě - spolupráce předškoláků s prvňáky

Pasování na předškoláky
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Dětský den, obrázky pro princeznuStanoviště Perníková chaloupka

Vystoupení nejmenších na Dni dětí
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Zemědělské muzeum
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Vyhodnocení výtvarné soutěže - Naše vítězky.

Bájná zvířata - Draci

V moři je místa dost
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EKO-KOM ZA ROK 2023
V roce 2023 bylo díky recyklaci 

a využití papíru, plastů, skla, kovů, 
nápojových kartonů a dalších komo-
dit v rámci tříděného sběru a využití 
odpadů v systému EKO-KOM uspoře-
no 26,5 mil. GJ energie, tedy zhruba 
tolik, kolik v průměru spotřebuje za 
rok více než 426 tisíc domácností.

Naše obec v roce 2023 vytřídila 
a předala k využití 144,949 tun od-
padu. Za tento objem odpadu ob-
držela od obalové společnosti EKO-
-KOM, a. s. finanční prostředky ve výši 
580 935 Kč. Díky třídění a recyklaci 
jsme přispěli ke zlepšení životného 
prostředí a snížení uhlíkové stopy. 
Úspora energie 3 837 713 MJ.

Yveta Kovalčíková

Obec Krmelín

00296848
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Jak víte, nedávno měla země svá-
tek – Den Země. Naše škola jako každý 
rok uspořádala hon za odpadky. My to 
máme tak, že každá třída dostane papír 
s tabulkou, ve které jsou napsané růz-
né odpadky a když někdo něco z toho 
najde, tak se to z papíru odškrtne. Ale 
proč by lidi měli sbírat odpadky jen na 

Základní škola
Den Země Den Země? Proč by lidi měli odpad-

ky házet do koše jen na Den Země? 
Příroda si zaslouží víc. Tak jí pomozte 
a snažte se odpadky třídit, nemusí pře-
ce všude ležet půl kýble nedopalků, jako 
jsme našli my u sokolovny.

Pomozte přírodě a postarejte se 
o své odpadky, vždyť to může být i zá-
bava.

Johanka Havránková, 4. ročník
Fotografie R. Tylečková a J. Kollár

Den dětí / Autory fotek jsou
R. Tylečková a J. Kollár
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Den dětí / Autory fotek jsou
R. Tylečková a J. Kollár
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Den dětí / Autory fotek jsou
R. Tylečková a J. Kollár
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Den dětí
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Den dětí / Autory fotek jsou
R. Tylečková a J. Kollár
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Den dětí / Autory fotek jsou
R. Tylečková a J. Kollár
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Den dětí / Autory fotek jsou
R. Tylečková a J. Kollár
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Den dětí / Autory fotek jsou
R. Tylečková a J. Kollár
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Den dětí / Autory fotek jsou
R. Tylečková a J. Kollár
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Den Země; foto Mgr. Romana Tylečková
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Den Země
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Vítání občánků 28. 4. 2024

Foto Yveta Kovalčíková
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Vítání občánků se uskutečni-
lo v neděli 28. dubna 2024 v sa-
lónku hasičské zbrojnice.

Mezi občany Krmelína jsme 
přivítali 13 dětí - 3 holčičky a 10 
chlapečků, šlo o děti narozené 
od 1. 9. 2023 do 29. 2. 2024.

 
Děti z místní ZŠ s paní uči-

telkou Mgr. Yvonou Voráčovou 
novým občánkům a jejich rodi-
čům zazpívaly. Moc děkujeme 
za krásné vystoupení!

Rodiče dětí se podepsali do 
pamětní knihy, jejíž výtvarnou 
podobu dlouhodobě připravuje 
Mgr. Romana Tylečková a pře-
vzali malé dárky.
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V školním roce 2023-24 jsem připravila 
knihovnické lekce pro děti ze všech tříd ZŠ 
v Krmelíně.

Děti z 2. třídy se seznámily s díly spiso-
vatele Fr. Hrubína a V. Čtvrtka. Po skonče-
ní pak plnili připravené zábavné úkoly, ve 
kterých se učily orientaci v knize a týmové 
spolupráci.

Děti z 3. třídy si prohlédly ilustrace a kni-
hy od J. Lady a v knize Bubáci a hastrmani 
porovnaly děj a psanou formu pohádek 
současných a minulých.

Dětem ze 4. třídy jsem připravila ukáz-
ku z knihy Staré pověsti české ve zpraco-
vání Aleny Ježkové a Dějiny očima psa od 
Martiny Drijvejrové. Děti si pro srovnání 
poslechly i audio ukázku namluvenou zná-
mými herci.

Z knihovny
Na podzim pak páťáci slyšeli dojemný 

příběh dívky, která se nevrátila z koncent-
račního tábora. Knihu Hanin kufřík napsala 
spisovatelka Karen Levine.

Na konci června se těším na setkání 
s dětmi z 1. třídy, kdy po ukázce jejich čtení 
proběhne pasování do Řádu čtenářů. Pro 
každého z nich mám připravenou knížku 
uhrazenou Obecní úřadem. Pro děti, které 
nejsou čtenáři Obecní knihovny pak čte-
nářský průkaz na rok zdarma.

Přeji všem dětem i jejich p. učitelkám 
krásné prázdniny, dovolenou plnou zá-
žitků a příští školní rok se na Vás budu 
v knihovně zase těšit.

V měsíci červenci a srpnu zůstává pro-
vozní doba knihovny stejná:

Pondělí, středa a pátek od 16 do 19 hod.
Vedoucí knihovny Marie Vašicová
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Spolkový život
Valné hromady v závěru roku nebo na 

počátku nového uzavírají uplynulý hasič-
ský rok a stanovují nové cíle. Po VH ve sbo-
rech následují ty okrskové, kdy my patříme 
do okrsku č. 2 Brušperského a celé období 
uzavírá Shromáždění představitelů okre-
su FM, které letos proběhlo 23. 3. 2024 ve 
Všních Lhotách. V rámci ocenění Krme-
lín obdržel Pamětní list za účast v krajské 
akci Daruj krev s DH a převzal poděkování 
Ing. Bočkovi za pomoc při realizaci akce 
pro ZH v roce 2023. V poháru starosta OSH 
za rok 2023 skončila družstva MH těsně 
pod stupněm vítězů, mladší a starší žáci 
na 4. místě, dorost na 7. místě a muži na 
22 místě z 63 hodnocených sborů. Ve čtvr-
tek 30. 5. se u hasičského domu zastavil 
průvod krmelínských farníků, aby pronesl 
modlitbu za hasiče a naši bohulibou práci 
a službu všem lidem.

V sobotu 1. 6. jsme pomáhali zajištovat 
během Dětského dne a Rockshow jídlo 
a další občerstvení.

 
Stavění máje

Akce na konci dubna již patří nedíl-
ně k symbolům jara a je nám ctí v rámci 
toho pořádat každoroční slavnost. A neji-
nak tomu bylo i v letošním roce. Drobná 
patálie přišla hned v samém závěru, kdy 
bylo potřeba sehnat strom. V minulých 
letech jsme využívali stromů, darovaných 
občany, kdy jim například překážely nebo 
je ohrožovaly na jejich pozemcích nebo 
v lesech. Letos se řádný dárce nenašel, tak 
byla po dohodě s vedením obce pokáce-
na pro svůj špatný stav, jedna z tújí před 
hasičským domem. Dopolední přípravy 

HASIČI Krmelín

prostoru před HD a nachystání vybavení 
doprovázelo hezké počasí.

V odpoledních hodinách byla dorosten-
kami nazdobena májka, aby mohla čekat 
na slavnostní postavení ve večerních ho-
dinách. Ve stáncích s občerstveních byla 
k mámí klasická nabídka, grilované makre-
ly, steaky, uzené klobásy a párky v rohlíku, 
a taky jedna novinka, smažené bramboro-
vé hranolky, připravované v naší nové dvo-
jité fritéze. V garáži se čepoval Radegast 
a byl zde široký sortiment alko i nealko 
nápojů a drobných pochutin. K tanci a po-
slechu hrála celý večer kapela HEC. V sále 
HD byla po loňsku znovu upořádána vý-
stava LEGO našeho člena Jakuba Dvorské-
ho. Děti mohly vyhrát drobné ceny v dět-
ské tombole. Když večer nadešel, chopili 
se májky členové a ruku přiložili občané 
a s komentářem vztyčili májku.

Návštěvníci se bavili tancem i posle-
chem a s radostí užívali klidu a pohody. 
Ke starým tradicím ale také patří její hlí-
dání v noci z 30. dubna na 1. května, aby 
ji někdo z vedlejší vesnice neporazil nebo 
neodříznul. To by totiž znamenalo ostudu 
pro celou vesnici. Mít v obci májku je čest 
a spolky, které ji staví, mívají na konci ob-
dobí i její pokácení, buď jako další veřej-
nou akci, nebo alespoň pro své členy, stej-
ně jako u nás. Nicméně v průběhu května 
došlo k další politováníhodné a odsouzení 
nutné akci, kdy parta vandalů z Příbora 
z noci z 18. 5. na 19.5 nařezala kromě naší 
májky i v Petřvaldíku, Studénce a Albrech-
tičkách. Naštěstí nedošlo k jejímu pádu 
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nebo ohrožení zaparkovaného vozidla 
FORD skupina byla chycena v Košatce, aby 
nemohla páchat další ohrožení. Májka byla 
v dopoledních hodinách 19. 5. bezpečně 
skácena a my jsme přišli o kácení, které 
vždy probíhá zpravidla na konci května 
nebo o víkendu na začátku června.

Pohárové soutěže v Krmelíně
V sobotu 11. 5. 2024 proběhly na hřišti 

u sportovní haly pohárové soutěže, Dopo-
ledne bylo na pořadu 2. kolo Hyundai MSL 
MH v požárním útoku mladých hasičů. 
Celkově se soutěže zúčastnilo 68 družstev. 
V kategorii mini jich běželo 5, když vyhrály 
Rychaltice A před Oprechticemi a Lubnem, 
mezi 32 družstvy mladších žáků zvítězil Pe-
třvaldík A před Lubnem A a Rychalticemi 
(Krmelín A na 8. místě), ve starších žácích 

1. místo patřilo Bruzovicím, před Lubnem 
A a Trojanovicemi (Krmelín – 5. místo) 
a mezi dorostem vyhrálo Těrlicko – Hra-
diště, 2. byla Lučina a 3. Nýdek (Krmelín na 
posledním 10. místě). Odpoledne proběhl 
už 52. ročník pohárové soutěže dospělých, 
zařazené do Ligy netradičních soutěží jako 
její 1. úvodní kolo, v níž mezi 12 družstvy 
mužů muži zvítězily Palkovice před Lhot-
kou a Nižními Lhotami (Krmelín 7. místo), 
a mezi 4 družstvy žen bylo první Pražmo,  
2. Krásná Mohelnice a 3. Nošovice.

 
Mladí hasiči

Šest dorostenek se ještě v sobotu 
10. 3. 2024 zúčastnilo dorosteneckého 
kempu na HZS Nošovice pod vedením 
P. Krpce a dalších 2 z Kozlovic, kde se mohli 
seznámit se základy běhu na 100 m s pře-

Stavění máje
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kážkami, na akci byly výborné ohlasy se 
začátkem od 8 hod. a ukončením v 16 hod.

Z činnosti mladých hasičů za 
měsíce duben, květen a červen

Dubnové tréninky nám venku kazilo po-
časí, ale i přes minimum tréninku jsme se 
snažili co nejlépe připravit na první květ-
novou soutěž a zároveň první kolo Hyun-
dai Moravskoslezské ligy mladých hasičů. 
Tréninkové zázemí nám opět poskytlo SDH 
Petřvaldík pro přípravu útoku a v Oprech-
ticích dorostenky trénují běh na 100 metru 
s překážkami.

Družstvo starších si letos muselo pomoc 
dětmi z jiného sboru, protože jich je málo. 
Oficiálně se pro soutěže Ligy jmenují LuKr 
(Lučina, Krmelín)

V červnu, před tím, než nám děti odje-
dou na prázdniny, nás ještě čeká 5 soutěží 
Hnojník, Lubno, Malenovice, Oprechtice 
a Vyšní Lhoty. A doufáme, že se nám podaří 
a získáme co nejvíce bodů do ligy.

A jako již tradičně na závěr děkovač-
ka. Děkujeme Lucce s Amálkou, že nám 
pomáhají s mladšími dětmi na tréninku, 
ostatním děvčatům za pomoc v činnosti 
sboru. Samozřejmě děkujeme všem dě-
tem, že docházejí včas a pravidelně na tré-

ninky včetně soutěží a rodičům, že jezdí na 
výlety a rodinné akce v době kdy nemáme 
soutěže.

(za vedení mladých hasičů 
Christiane Bednářová)

Družstvo mužů
První soutěží, na níž se představilo druž-

stvo, byla okrsková soutěž v Oprechticích, 
kde muži obsadili 4. místo z 8 družstev ča-
sem 19,039 s.

Liga netradičních soutěží bude 
mít v roce 2024 10 kol a 1. soutěží byl 
11. 5. 2024 Krmelín, kde skončili na 7. mís-
tě z 12 kolektivů. Družstva mužů a žen mají 
předběžně zajištěnou trať ve Staré Vsi. 
Dalšími soutěžemi, kde se představili, byla 
v Pražmě – 9. místo a Trnávka.

(Za družstvo mužů Radek Haladej)

Družstvo žen
Léto za rohem, soutěže v požárním 

sportu v plném proudu.
Kdo by si chtěl vyzkoušet „běhat s hadi-

cí“ ozvi se. Stále hledáme do nově vznika-
jícího týmu dívky a ženy ve věku od 15let.

Jsme jedna velká parta, na soutěžích 
i trénincích zažíváme spoustu srandy. 

Máš-li zájem, ozvi se na mail: 

Dorost Krmelín - družstvo mladých hasičů z MSL MH (autor Bočková Martina)
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h.ondraskova@gmail.com, či mobil: 
721 737 971.

(Za družstvo žen Hana Ondrášková)

Veškeré dění ve sboru je zveřejňováno na 
internetových stránkách spolku na adrese 
www.sdhkrmelin.cz, kde najdete informace 
články, fotografie, odkazy na videa a další.

Plánované akce:
Říjen – kemp mladých hasičů a zájezd do 

vinného sklípku
Listopad – zakončení sezóny dospělých, 

turnaj v bowlingu
Prosinec - zakončení sezóny MH a valná 

hromada
Ing. Mojmír Knebl, SDH Krmelín

Slavnosti těla Páně (autor Mojmír Knebl)

Mladí hasiči Krmelín
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Rockshow foto David Ptáček

Rest-art
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Revmatic

Team reviva
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Den dětí; foto Yveta Kovalčíková
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Foto David Ptáček

Jaroslav Uhlíř, Foto Yveta Kovalčíková

Foto Yveta Kovalčíková
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SOKOL Krmelín
Vážení spoluobčané, dovoluji si touto 

cestou prezentovat pár informací z práce 
a činnosti naší Tělovýchovné jednoty. Vý-
bor naší organizace se schází pravidelně 2 
x měsíčně a řeší jak běžné provozní záleži-
tosti, tak také dlouhodobější úkoly a orga-
nizační záležitosti.

Ihned po zahájení činnosti v novém 
roce jsme se zabývali organizací Sokolské-
ho plesu, který se opět vydařil a z hlediska 
počtu účastníků se zcela jistě zařadil mezi 
ty nejúspěšnější. Mezi běžné a rutinní pro-
blémy, které je nutno řešit neustále, patří 
opravy nářadí a vybavení tělocvičny, údrž-
ba sociálního zařízení haly, řešení dotací, 
organizace tréningů a soutěží jednotlivých 
oddílů.

V březnu jsme připravili a realizovali 
valnou hromadu, na které jsme zhodnotili 
výsledky a činnost v roce 2023 a stanovili 
úkoly na rok letošní. S těmito výsledky a cíli 
jsme seznámili účastníky VH a v diskuzi si 
vyslechli připomínky a náměty, jak naši 
práci dále vylepšit a posunout opět o kou-
sek výše. Co se týče provozu haly, velmi se 
všem ulehčilo po radikální opravě odpa-
dů v sociálních prostorách. Po zatěžkáva-
cí zkoušce v průběhu 3 plesů a poslední 
Rockshow je možno konstatovat, že tento 
problém je konečně vyřešen.

Z úkolů, které spadají do kategorie těch 
dlouhodobějších a strategických, byl ne-
pochybně tím nejdůležitějším úkol doře-
šit a realizovat převod haly do vlastnictví 
obce, a to formou darovací smlouvy. I když 
tento úkol byl již nesčetněkrát komento-
ván a probírán ze všech stran, přece jen 
nebude na škodu uvést ten hlavní důvod, 

proč vedení TJ, a nakonec i valná hromada 
tento krok po důkladném zvážení odsou-
hlasila. Hala má již nejlepší léta za sebou 
a bez náročné rekonstrukce by její provo-
zování v nejbližších letech nebylo možné. 
TJ na rekonstrukci v takové míře jedno-
značně nemá finanční zdroje a je jisté, že 
v budoucnosti ani mít nebude. Taktéž zís-
kání jakýchkoliv dotací na tento účel pro 
tak malou TJ je nereálné, což je hlavním 
důvodem, proč výbor TJ a valná hroma-
da rozhodla pro tento převod. Pro členy 
a sportovce naší TJ a to jak v mládežnické, 
dospělé nebo sportovní kategorii, se ve své 
podstatě nic nemění a své aktivity mohou 
provozovat všichni bez jakéhokoliv ome-
zení. S obcí, jakožto novým vlastníkem se 
podařilo vyjednat oboustranně výhodné 
podmínky a nic nebrání dalšímu rozvoji 
sportu v naší TJ. Tento strategický úkol se 
po přípravě, zpracování a dodání všech ná-
ležitostí a dokumentů podařilo dotáhnout 
a smlouva je podepsána.

Ve druhém čtvrtletí se výbor zaměřil na 
spolupráci s obcí na plánovaných akcích 
jako dětský den, Pouť a Rockshow. Dále 
bude třeba odvést kus práce na přípravě 
a realizaci předání haly novému majiteli, 
realizovat inventury, předávací protoko-
ly, dokumentaci a kupříkladu také převod 
smluv s externími uživateli haly. Před vý-
borem stojí také další úkoly spjaté s ak-
tualizací dat členské základny, upgradem 
webových stránek, nebo třeba náborem 
mládeže do jednotlivých oddílů.

Závěrem obrovské poděkování všem, 
kteří se podílejí na chodu naší Tělovýchov-
né jednoty, zejména trenérům a členům 
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výboru, bez kterých by zkrátka všechny 
výše uvedené činnosti prostě nebylo mož-
né realizovat. Taktéž díky za odvedenou 
práci při realizaci výše uvedené darovací 
smlouvy.

V neposlední řadě také díky sponzorům, 
kteří jsou ochotni přispět na provoz a čin-
nost jednotlivých oddílů, nebo se podílejí 
formou věcných darů na pořádání akcí or-
ganizovaných naší TJ.

Zpracoval: Ivo Brabec

Házená v Krmelíně: Tradice, 
Talent a Týmová práce v srdci 
Moravskoslezského kraje

Házená má v obci Krmelín dlouhou tra-
dici a je důležitou součástí sportovního 
života místní komunity. Sezóna 2023/24 
přináší zajímavé výsledky a významné mo-
menty napříč různými věkovými kategori-
emi, od mimižáků až po muže.

Mimižáci
Jsou nejmladší kategorií, kde děti začí-

nají své první krůčky ve světě házené. Tým 
mimižáků Krmelína se pravidelně účastní 
mistrovských turnajů a soutěží, kde sbírají 
cenné zkušenosti a učí se základům toho-
to sportu. Přestože se výsledky v této ka-
tegorii nezveřejňují, je zřejmé, že se děti 
zapojují s velkým nadšením a radostí, což 
je nejdůležitější pro jejich sportovní růst. 
Tréninky pro mimižáky se zaměřují na zá-
kladní dovednosti, jako je driblování, při-
hrávky a střelba na branku. Důraz je kla-
den na hravý přístup, který děti motivuje 
a baví. Aktivity a cvičení jsou navrženy tak, 
aby rozvíjely jemnou a hrubou motoriku 
dětí. To zahrnuje běhání, skákání a různé 
formy koordinace. Tréninky také podporují 
sociální interakci mezi dětmi, což je důle-
žité pro jejich osobní rozvoj a budování 
přátelství.

Mladší žáci
Tým mladších žáků se aktivně účast-

ní regionálních soutěží. V letošní sezóně 
2023/24 zaznamenali několik význam-
ných vítězství. V důležitých zápasech pro-
ti týmům z okolí, jako jsou Frýdek-Místek 
a Ostrava, ukázali mladší žáci Krmelína své 
dovednosti a týmového ducha. Jejich tre-
néři vyzdvihují zejména jejich zlepšující se 
techniku a taktické myšlení. Mladší žáci se 
učí pokročilejší techniky, jaké jsou přesné 
přihrávky, blokování a strategické myšlení 
během hry.

Starší žáci
Mohou pyšnit několika úspěchy v sezó-

ně 2023/24. V zápasech proti silným soupe-
řům, jako je Karviná a Kopřivnice, se starší 
žáci ukázali jako zdatní protivníci. Tým se 
zlepšuje nejen v technických dovednos-
tech, ale také v kolektivní hře a strategii. 
Někteří hráči tohoto týmu jsou považová-
ni za nadějné talenty, kteří by mohli v bu-
doucnu přejít do vyšších věkových katego-
rií a následně doplnit mužský kádr.

Muži
Mužský tým se pravidelně účastní sou-

těže v Moravskoslezském a Olomouckém 
kraji a zaznamenal několik pozoruhod-
ných výsledků v sezóně 2023/24. Přesto-
že Krmelín nepatří mezi favority soutěže, 
tým se ukazuje občas jako silný protivník 
na regionální úrovni. Kádr již herně dozrál 
a potřeboval by omladit. V tomto duchu se 
nese i výzva – „Sportuj s námi“ a neseď na 
gauči, kde klubu se nedaří udržet odcho-
vané hráče, kteří ukončují kariéru, již před 
dovršením této kategorie.

Nábor
Krmelínský házenkářský klub, se rovněž 

zaměřuje na nábor nových talentů a zvy-
šování povědomí o házené mezi místní 
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mládeží. V rámci těchto aktivit pořádají 
různé náborové dny, tréninkové dny (úterý 
a pátek), kempy a přátelské zápasy, které 
přitahují mladé zájemce o házenou.

Celkově lze říci, že házená v Krmelíně 
je na vzestupu, což je zásluhou nejen hrá-
čů a trenérů, ale také podpory místní ko-
munity. Fanoušci a rodiče jsou pravidelně 
přítomni na zápasech a jejich podpora je 

pro tým neocenitelná. Sezóna 2023/24 
je dalším krokem na cestě k větším úspě-
chům a zviditelnění krmelínské házené na 
regionální i národní úrovni.

Poděkování patří i drobným sponzo-
rům, kteří nás podporují. Jedním z nich, je 
i firma ČEPRO, a. s.

článek + foto: Martin Kunát
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Krmelínští senioři
Milí přátelé,
při pondělním posezení, jako obvykle 

při kávě, oslavila 70. narozeniny paní Ema 
Zezulková. 8. 4. 2024 při pravidelném pon-
dělním posezení jsme dodatečně oslavili 
Velikonoce.

29. 4. 2024, u příležitosti „pálení čaroděj-
nic neboli Svatojakubská noc“, paní Libuše 
Havránková zatančila v cikánském kroji na 
hudbu SAXANA, vymetla veškeré zlo z klu-
bu a spojila to s hádáním z ruky. Náramně 
jsme se pobavili.

Ve čtvrtek 16. 5. jsme oslavili Den ma-
tek, vystoupily děti z mateřské školy, třída 
„žluté“ a předvedly taneček „princezen“, po 

kterém každá princezna obdržela od „prin-
ce“ prstýnek. Poté děti předvedly nakres-
lené obrázky z pohádek a každá dvojice 
přednesla pohádku O vlkovi a kůzlátkách, 
O perníkové chaloupce a další. Zatancovali 
na písníčku z pohádky O Zlatovlásce.

Děti vedla paní učitelka Marie Vašicová 
a paní ředitelka Bc. Ilona Galiová. Děti měly 
velký úspěch a sklidily obrovský potlesk.

20. 5. jsme měli tradiční smažení vaječi-
ny.

6. 6. 2024 se uskuteční zájezd na Ma-
cochu, Kateřinská jeskyně a zahrada Lebiš 
Boskovice. Už se těšíme.

Ema Zezulková, jednatel

Foto Ema Zezulková
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Krmelínské včelky, jejich dělníci 
a vzácně i manažeři v časném létě

Mistrovská sezóna začala nejen hoke-
jem. Zimní příprava, trenérská výzva, studi-
um hry, tréning, posilování, a hlavně srdce 
do hry, to vše přináší dary, ovoce, sladkou 
odměnu pro krmelínské včelmistry. Naši 
zabojovali, jaro se posunulo k létu a příro-
da obecně nachystala medaile pro ty nej-
lepší. Kombinace bohatství nektaru, pylu 
s příznivým slunečným a vlhkým jarem 
způsobila radost. Přes řadu trenérských 
chybek, to, co jsme jiné roky očekávali 
v květnu, přišlo už v dubnu a kdo byl při-
praven, nebyl překvapen. Jinými slovy, tak 
rychlé probuzení přírody a včelek za 13 let 
včelaření nepamatuji. Stále je co obdivo-
vat, stále je čas na překvapení a vzrušení.

Ale jak už to bývá, není vše jen růžové 
a sluníčkové a pohled přes barevné brý-
le zkresluje a snižuje ostražitost. Bohužel 
jsme se setkali v organizaci v jarních mě-
sících s cílenou krádeží včelstev člena naší 
ZO, pravděpodobně na objednávku jiným 
včelařem, což je vždycky nepříjemná a ne-
čekaná rána, která bolí o to víc, když si jako 
včelař uvědomíte, s jakou dávkou práce, 
plánů a neovlivnitelných jevů do toho 
jdete. Škoda je vyčíslitelná, pojištěná, situ-
aci řeší policie, fotopasti, GPS lokátory, ale 
nejvíc to zaměstnává včelaře, protože to je 
hráč s časem a dobře ví, že čas se, obzvlášť 
v tomhle synergickém vztahu se včelka-
mi, prostě koupit nedá. Věřím, že to byla 
výjimka a pokud by se krádeže opakovaly 
prosím každého občana o pomoc s odha-
lením černé ovce. Telefony s foťáky máme 
dnes všichni a stačí si jen všimnout neob-
vyklého chování.

Krmelínští včelaři
Skokem zpět k sezóně prvního medu 

a spolkové činnosti. Krmelínští včelaři le-
tos vzácně vytáčeli první medovou snůšku 
již v druhé polovině dubna. Med je slad-
ký a hustý! Nově jsme použili k stanovení 
obsahu vody v medu kalibrovaný refrak-
tometr naší ZO, který ukázal hodnoty ko-
lem 16 %, pro informaci „med“ z řetězců 
pracuje s hraniční normou 20% vody 
(z prodejních důvodů), což je pro nás srd-
caře nepřípustné, med se pak kazí a nemá 
kvalitu. Ale zpět k našim dělnicím! Krme-
línské pilné včelky nanosily průměrně 13-
25 kg/včelstvo a radovali jsem se z medu 
z ovocných stromů, akátu, červeného jete-
le a všudypřítomných bylin. Kolem Krme-
línského kopce také z řepky. Doba to plná 
hojnosti v přírodě je ideální i k tvorbě od-
dělků a snižování rojové aktivity obměnou 
včelího díla, což si aktivní včelaři nenechají 
ujít. Tradičně je první medování největší 
posilovna a závod s časem, protože kaž-
dá minuta i každé kilo se počítá. V květnu 
někteří naši členové navštívili včelařskou 
farmu Juráň ve Skaličce s více než tisíci 
včelstvy, aby si odvezli matečníky šlechtě-
ných včelstev a domluvili plnohodnotnou 
návštěvu naší ZO s cílem podívat se na ra-
cionalizaci velkovčelaření a moderní tren-
dy. Plán návštěvy je na dobré cestě a přes 
extrémní časovou vytíženost manželů Ju-
ráňových máme příslib návštěvy.

Závěrem krátké zprávy bych chtěl podě-
kovat všem, co nás včelaře podporují a re-
spektují. Neděkujeme jen my včelaři, ale také 
příroda. Je to uzavřený kruh, přírodní zákon 
akce a reakce. Včelkám a včelaření zdar!

Za ZO ČSV Krmelín Jirka Černík,
včelař; foto Jiří Černíkř
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Letošní rok je pro naši organizaci vý-
znamný tím, že je rokem volebním. Čekal 
nás na výroční schůzi nelehký úkol zvolit 
nový výbor, a hlavně nového předsedu. 
Ing. Jaromír Havránek se ze zdravotních 
důvodů už nechtěl angažovat a novým 
předsedou byl zvolen Mgr. Jakub Čmiel.

Noví členové výboru: Jana Sýkorová, 
Jana Šťastná, Milan Mácha, Eduard Linhart, 
Jana Linhartová, Adam Štýber a PaedDr. 
Hana Černíková. Do revizní komise byli 
zvoleni: Ing. Alena Zezulková, MUDr. Jana 
Slavíková a Mgr. Dagmara Kovalová. Dále 
bylo dohodnuto vytvoření čtyřčlenné po-
radní skupiny. Ing J. Černík, Ing. J. Havrá-
nek, Ing. J. Matějová a J. Známská.

I přes nové změny se činnost nepoza-
stavila. Začátkem dubna jsme absolvovali 
velmi zajímavou exkurzi v nošovickém pi-

Zahrádkáři

vovaru s odborným výkladem i ochutnáv-
kou různých druhů piv.

V květnu jsme připravili zájezd do Kro-
měříže na zahrádkářskou výstavu „Floria“ 
a cestou se stavili v Brodku u Přerova, kde 
jsme si prohlédli umělecké zvonařství. Po-
časí bylo ukázkové, nakoupili jsme výstav-
ní kousky různých rostlin a dověděli jsme 
se podrobnosti o ojedinělém řemesle.

V červnu proběhlo tradiční škvaření va-
ječiny v areálu motokár.

Závěrem bych chtěla poděkovat Ing. Ja-
romíru Havránkovi za téměř 10 let předse-
dování v naší organizaci a zároveň popřát 
novému předsedovi Mgr. Jakubovi Čmie-
lovi a novému výboru další úspěšnou čin-
nost.

Za výbor ČZS PaedDr. Hana Černíková
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Chovatelé
Doby dávno minulé

Jistě každý zavzpomíná na dobu, kdy 
jezdil na prázdniny k dědečkovi a babičce. 
V každém venkovském stavení byly slepice, 
králíci, někde i perličky kachny a husy. Byla 
pastva pro oči vidět na zatravněném dvor-
ku pobíhat pestrobarevná hejna drůbeže, 
která při krmení byly doprovázeny holuby 
rozličných plemen. V klíckách tloukli slavíci 
a pěli zpěvní kanáři. V králíkárnách, dupali, 
králíci, kteří trpělivě čekali na pohlazení od 
těch nejmenších.

Proč bychom to zapírali? Každý z nás má 
touhu občas uniknout do jiného světa, unik-
nout od každodenních starostí a trampot od 
svého povolání a jeho povinností. Zaměst-
nat své ruce a srdce něčím jiným, než musí-
me. Bylo nás hodně, kterým se chovatelství 
stalo životní láskou, Byly doby, kdy zájem 
postupně upadal, ale v posledních pár le-
tech opět zaznamenáváme zájem v chovu, 
ať už drůbeže, králíků či holubů. Lidé se vrací 
opětovně vrací k přírodě. Kanceláře jsou pří-
liš šedivé a neživé, aby mohly i rozradostnit 
srdce člověka. Nikdo neuvítá chov nadšeněji 
než děti. Chovem živého tvora uděláte dě-
tem nejen radost, ale vykonáte tím i hodně 
pro jejich výchovu. Předpokladem každé-
ho úspěšného chovu kteréhokoliv druhu – 
vedle dobrých životních podmínek, odbor-
ných znalostí a zkušeností, je nejen hmotný 
zájem, ale i láska ke zvířeti. Chov je zdro-
jem potěšení pro velké i malé, je užitečnou 
a ušlechtilou zábavou.

Současnost
Aktuálně je u široké veřejnosti dosti dis-

kutován fenomén samozásobení se pro-

dukty z vlastní produkce. Členství ČSCH 
přináší zvyšování odborných chovatel-
ských znalostí a dovedností, nutných ve 
vlastním úspěšném chovu. Dále, zvládnutí 
základních technik, například zacházení se 
zvířetem, výživa, výběr zvířat do chovu aj. 
Využijete znalostí a dovedností od zkuše-
ných chovatelů.

Mladí lidé dnes často vyhledávají způ-
soby, jak zpomalit a najít smysluplné akti-
vity mimo virtuální svět. Chov zvířat, ať už 
jde o králíky, drůbež nebo holuby, nabízí 
možnost trávit čas venku, naučit se nové 
dovednosti a vytvořit si vztah ke svým 
svěřencům. Nesmíme zapomenout ani na 
vzdělávací hodnotu chovatelství. Mladí 
chovatelé získávají informace o biologii, 
genetice, výživě a zdraví zvířat. Tyto zna-
losti mohou být užitečné nejenom v cho-
vatelské praxi, ale i v dalších oblastech je-
jich života a vzdělávání.

Co jsme dokázali a co nás čeká?
Dovolte mi, abych na závěr zhodnotil 

práci všech členů našeho chovatelského 
spolku. Naše komunita čítá 15 členů. Min 
rok se nám podařilo opětovně uspořádat 
výstavu drobného zvířectva, kterou navští-
vilo 120 dospělých a 40 dětí, děti ze základ-
ní školy se nám nepodařilo spočítat.

Bylo vystaveno 115 králíků z 26 plemen, 
57 kusů drůbeže z 15 plemen a 41 kusů 
holubů z 13 plemen a barevných rázů. Jed-
ním z největších lákadel výstavy byly díl-
ničky pro děti, které nejvíce potěšily všech-
ny malé návštěvníky, avšak ani dospěláci 
se nenechali zahanbit. Rádi bychom také 
poděkovali všem, kteří se zapojili do hla-
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sování o největšího sympaťáka výstavy. 
Expozice peří a nejrůznějších vajec také 
zaujala. Vaše účast a nadšení byly pro nás 
velmi důležité.

Mladí chovatelé se účastnili okresního 
kola ve Staré Vsi a jedna soutěžící postou-
pila do národního kola kde se umístila na 
hezkém 7 místě.

Navštívili jsme téměř všechny výstavy 
v okolí, i výstavy mimo kraj, okresní. Naše 
aktivity sahají i na celostátní úroveň. Na 
výstavě mladých králíků se jedné z našich 

členek podařilo získat titul šampióna ČR 
s plemenem činčila velká, na což jsme vel-
mi hrdí. Rovněž jsme se zúčastnili všech 
družebních výstav a v družební soutěži 
jsme získali krásné druhé místo. Naše slabá 
stránka je drůbež, to víme, ale také věříme, 
že letos naši členové budou dělat vše, co je 
v jejich silách, ať se tento nedostatek na-
praví.

Pokračujeme v rekonstrukci našeho 
areálu. Vyměnili jsme okna a začínáme 
s rekonstrukcí vnitřních prostor. Dáváme 
si velké úkoly, ale věříme, že společnými 
silami je dokážeme splnit. Také jsme ob-
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novili kroužek pro děti, těší nás zájem těch 
nejmenších. Pokud má někdo zájem při-
pojit se k našemu spolku, může se kdyko-
liv přihlásit. Chovatelská komunita je totiž 
více než skupina lidí se společným zájmem 
vznikají zde přátelství na celý život, proto-
že je spojuje nejenom láska ke zvířatům, 
ale i porozumění a vzájemná podpora.

Také bychom chtěli vzpomenout na na-
šeho dlouholetého hospodáře Miroslava 
Kvitu, který nás před nedávnem opustil. 
Miroslav byl nejen výjimečným chova-
telem, ale také skvělým přítelem. Jeho 
nadšení, znalosti a přátelský přístup byly 
inspirací pro nás pro všechny. Čest jeho 
památce.

Děkujeme vám všem za vaši podporu 
a těšíme se na další setkání s Vámi, které 
bude již brzy, a to 6. a 7. září, kdy proběhne 
další ročník výstavy chovatelů.

Pár fotek z pořádaných akcí: Za chovatelé 
Miroslav Klimeš.

A nakonec jedno poděkování 
Miroslavu Klimešovi

Dovol nám Mirku vyjádřit vděčnost za 
všechny ty roky které jsi věnoval našemu 
chovatelském středisku. Tvoje podpora, 
obětavost a neúnavná práce byli a stále 
jsou základem našeho úspěchu a existen-
ce. Jsi tu pro nás v dobách dobrých i zlých, 
s pevnou rukou a otevřeným srdcem, při-
pravený pomoci a poradit. Tvůj elán by ti 
mohli závidět i mnohem mladší kolegové.

S přáním všeho dobrého a s nadějí na 
mnoho dalších společných let.

Tým chovatelského střediska
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Z NAŠÍ FARNOSTI
Slavnost Božího Těla

Co je podstatou Slavnosti Božího těla? 
„Boží tělo“ zavedl papež Urban IV. r. 1264 
po zázraku v Bolseně. Podstatným prvkem 
je úžas, že Ježíš se skutečně vtělil a je reál-
ně přítomný v eucharistii, že reálně proni-
ká svět, ve kterém žijeme. Věci Boží a lidský 
život nejsou odděleny, ale Ježíš reálně pro-
chází světem, ve kterém žijeme. Prochází 
po stejných ulicích, po kterých jdu někoho 
navštívit, studovat, obchodovat, pracovat, 
léčit se…

Také u nás v Krmelíně každým rokem 
procházíme s Ježíšem ulicemi, abychom se 
modlili za naši obec a prosili o požehnání 
pro všechny lidi. Letos poprvé jsme zavítali 

k našim hasičům, abychom jim poděkovali 
za jejich službu pro nás, občany Krmelína 
a vyprosili jim požehnání.

Poutní mše svatá na 
Krmelínském kopci

U příležitosti svátku Povýšení svatého 
Kříže bude v neděli 15. 9. 2024 již tradič-
ně sloužena na Krmelínském kopci poutní 
mše svatá obětovaná za všechny poutníky.

Jste všichni srdečně zváni.

Více informací o dění a akcích v naší far-
nosti si můžete přečíst na: https://farnost-
-starabela.cz/
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Krmelínští SKAUTI
Nad naší klubovnou se už přehnaly 

první letní bouřky, ale my se od tvoření 
nových skautských zážitků přesto odra-
dit nenecháme. I když často prší, býváme 
venku. Nebojíme se zmoknout, nejsme 
totiž z cukru! A když všude kolem pada-
jí hromy a blesky, zalezeme dovnitř do 
klubovny a zas pro změnu pokračujeme 
s programem tam. Minulou schůzku byl 
dokonce až takový liják, že to nevydržel ani 
náš okap, a každý, kdo si nedal pozor a ne-
přiměřeně rychle vykročil ze vchodových 
dveří byl počastován příjemnou studenou 
sprchou. Nu což, mokří už jsme stejně byli, 
a teď ještě navíc budeme otužilí!

Jeden by už mohl polemizovat nad 
tím, zda by se nevyplatilo konvertovat ze 
suchozemských skautů na vodní, proto-
že jsme dalšího podobně deštivého dne 
vystoupali zahaleni barevnými igelity až 
k mohyle Ivančeny pod Lysou horou. Vy-
slechli jsme si tradiční proslov a zazpívali 
junáckou, a následně státní hymnu. Když 
pak všichni igelitoví trpaslíci došli promo-
čení až na kost domů, jistě ocenili, když po 
náročném výkonu ještě celí prokřehlí moh-
li ulehnout do svých vyhřátých postelí.

Další výzva čekala naše vlčata a světluš-
ky na ZVaSu. Námětem byla Cesta kolem 
světa za osmdesát dní a startovací destina-
cí měla být Skalice. Když jsme 4. 5. na sou-
těžní místo dojeli, museli jsme naši další 
cestu (tentokrát jsme autobus vyměnili za 
letadlo:)) pečlivě naplánovat dle letového 
řádu. Poznávali jsme různé státy světa, 
luštili šifry a ošetřili odřený kotník. Cesta 
mezi stanovištěmi byla označená fábor-
ky, aby nikdo nezabloudil. A nezabloudili 

jsme.:) Jednou sice byli naši piloti trochu 
nejistí ohledně toho, zda vedou posádku 
správným směrem, ale nakonec přecejen 
dorazili na konec připravené trasy, kde 
společně s ostatními soutěžícími hráli des-
kovky a konečně se posilnili opékanými 
špekáčky. Všichni si při pohybových, zdra-
votnických i vědomostních aktivitách ved-
li chvályhodně. Zvláště obdivuhodnými 
znalostmi nás pak ale uchvátil Marek, který 
bez sebemenšího zaváhání bleskurychle 
přiřazoval hlavní města k příslušným stá-
tům, čímž naši skupinku posunul v celko-
vém pořadníku o několik příček výše.

No a co roveři? Ti se stále zdokonalují 
a zlepšují ve svých znalostech a doved-
nostech, aby mohli jít mladším příkladem. 
Máme teď nového zdravotníka a druhý je 
v zácviku. Další z vedoucích bude tento rok 
absolvovat čekatelský kurz, což je prakticky 
školení skautských vedoucích zakončené 
hodnocenou zkouškou z různých oblastí 
vědomostí a praxe, které je k vedení potře-
ba znát. Ostatní členové vedení bravurně 
zvládají vést schůzky a při tom plánovat tá-
bor, jenž se těší neobvyklé změně v podo-
bě nového prostředí. Na původní tábořiště 
už jsme totiž každé léto jezdili bezmála de-
vět let a proto už byla změna rozhodně na 
místě. Protože nám ale Slezská Harta při-
rostla k srdci, nerozhodli jsme se pro změ-
nu nikterak radikální a na začátku července 
tak opět zavítáme k jejím břehům.

Na konci května se vydalo zhruba pat-
náctset roverů z celé České republiky včet-
ně dvou z našeho oddílu na cestu do vzdá-
lené Valče v Karlovarském kraji, aby zde 
mohli strávit pět dní na jedné z největších 
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skautských akcí v republice jménem Ob-
rok, poznali se s novými lidmi, navzájem se 
inspirovali, bavili se a předali si zkušenosti 
nabyté vedením ve svých oddílech.

Poslední věcí, která nás ještě čeká před 
tím, než začnou letní prázdniny, je výprava 

ZÁKAZ PODOMNÍHO PRODEJE
V obci je zakázán podomní a pochůzkový prodej 

(s výjimkou charitativních akcí) již od roku 2013. Je ur-
čen k ochraně občanů před různými podvodníky, kteří 
v minulosti nabízeli nevýhodné a předražené služby. 
V poslední době se však rozsypal pytel s různými 
pochybnými nabídkami firem, či fyzických osob na 
různé opravy kolem domu nebo přímo v domácnos-
tech. Bohužel došlo i k tomu, že občané byli přinu-
ceni pod nátlakem uzavřít dohodu a zaplatit peníze 
dopředu. Práce vykonána nebyla vůbec, nebo nekva-
litně, předražená a bez záruky.

Dávejte si prosím pozor, pokud vám někdo bude služby nabízet, oznamte jim, že 
porušují tento zákaz, pokud to nepomůže, volejte Policii. V každém případě každé 
takové pochybné nabídky oznamte na obecní úřad.

Děkuji Yveta Kovalčíková

skautů pro ukončení školního roku. Navští-
víme Stezku v oblacích a Tarzánii ve zná-
mých Beskydech.

Za 1. Oddíl Krmelín – Vlci přeje mnoho 
pohodově prožitých letních dní,

Karolína Jarolímová
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Akční PRODEJ ŠTÍPANÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA
Ceny (včetně DPH) za 1 prms (prostorový metr sypaný)

OBJEDNÁVEJTE NA ČÍSLE:

drevojede@seznam.cz 

www.drevojede.cz
Sídlo firmy:

 
Albrechtičky

 

www. .cz

  604 418 765

1 prms měkké 1 000 Kč

 
(ceny jsou pevné a platí do vyprodání zásob)

1 prms tvrdé 1 300 Kč

JARNÍ PRODEJ 
ŠTÍPANÉHO 

PALIVOVÉHO DŘEVA
CENY PLATÍ DO VYPRODÁNÍ!

1 prms bříza 1 200 Kč

V8013
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KRÁLOVSTVÍ LAŠSKÉ a OBEC KRMELÍN 
 

           pořádají v pátek 28. září 2024 
 
 

15. horolezecký výplaz 
na vrchol K1 

bez kyslíkových přístrojů 
 

Sraz horolezců v základním táboře ve 13, 59 hodin 
v restauraci NA BENÁTKÁCH! 

Program výplazu: 
14,20 - slavnostní zahájení lašským králem a starostkou obce 
14,30 - ostrý start horolezeckého výplazu po trase: 
            ul. Brušperská, ul. Paskovská, ul. Záhumenní, ul. Vodárenská 
15,00 - dobytí 2. tábora, aklimatizace před nástupem k boji o vrchol 
15,30 - dobytí K 1, pocta vítězům! Zapějeme ódy na sv. Václava aj. 
16,00 - návrat do Lašske zakladně v restauraci Na Benátkách 
16,30 - vyhodnocení výplazu, zpětná aklimatizace             

 

Výplaz se koná za každého počasí, 
horolezeckou výstroj a dobrou náladu s sebou!!! 

 

       
Záštitu nad akcí převzal opět lašský král Zdeňa Viluš I. 

Účast slíbila i lašská ministryně sportu a tělovýchovy 
olympionička paní Adolfína Tačová 

 

spolu se sponzory: 
Obec Krmelín, Beskydská likérka, 

Pekařství Boček, Restaurace Na Benátkách 


